ПРОТОКОЛ № 2
заседания Инвестиционного комитета по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Плавский район
(далее – Инвестиционный комитет)
 «25» марта 2025 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования Плавский район

Гарифзянов Андрей Рузильевич

Присутствовали:

	Заместитель председателя Инвестиционного комитета
	Вострикова Н.В.

	Секретарь Инвестиционного комитета
	Карпова О.А.

	Члены Инвестиционного комитета

	Бородин А.В., Возгрин М.В., Воробей О.М., Гончаров В.Н., Грязев Е.С., Елисеева О.А., Левада И.Н., Марченко О.И., Ромашкина Н.Н., Синенков А.М., Тычинин А.В.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Перечень инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов на территории муниципального образования Плавский район.
2. О внесении изменений в Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования Плавский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

3. О внесении изменений в Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования город Плавск Плавского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
4. О результатах работы, проводимой в муниципальном образовании Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу.
1. О внесении изменений в Перечень инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов на территории муниципального образования Плавский район
_________________________________________________________________

(Гарифзянов А.Р., Вострикова Н.В., Воробей О.М., Карпова О.А., Возгрин М.В.)
Заслушав и обсудив информацию Востриковой Н.В. о дополнении  Перечня инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов на территории муниципального образования Плавский район, Инвестиционный комитет РЕШИЛ:
1. Считать целесообразным внесение изменений в Перечень инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов на территории муниципального образования Плавский район.
2. О внесении изменений в Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования Плавский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
___________________________________________________________________
(Гарифзянов А.Р., Вострикова Н.В., Левада И.Н., Бородин А.В., Воробей О.М., Гончаров В.Н., Марченко О.И.)
Заслушав и обсудив информацию Левады И.Н. о необходимости внесения изменений в Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования Плавский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Инвестиционный комитет РЕШИЛ:

1. Считать целесообразным внесение изменений в Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования Плавский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
3. О внесении изменений в Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования город Плавск Плавского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
___________________________________________________________________
(Гарифзянов А.Р., Вострикова Н.В., Левада И.Н., Воробей О.М., Бородин А.В., Ромашкина Н.Н., Тычинин А.В.)
Заслушав и обсудив информацию Левады И.Н. о необходимости внесения изменений в Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования город Плавск Плавского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Инвестиционный комитет РЕШИЛ:

1. Считать целесообразным внесение изменений в Перечень имущества, являющегося собственностью муниципального образования город Плавск Плавского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
4. О результатах работы, проводимой в муниципальном образовании Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу
(Гарифзянов А.Р., Вострикова Н.В., Карпова О.А., Елисеева О.А., Воробей О.М., Грязев Е.С., Гончаров В.Н., Тычинин А.В.)
Заслушав и обсудив информацию Карповой О.А. о результатах работы, проводимой в муниципальном образовании Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу, по состоянию на 26.03.2025, Инвестиционный комитет РЕШИЛ.

1. Принять к сведению информацию о результатах работы, проводимой в муниципальном образовании Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу, по состоянию на 26.03.2025.

Председатель
Инвестиционного комитета                                                     А.Р. Гарифзянов
Секретарь

Инвестиционного комитета                                                      О.А. Карпова